
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NA HANG 

Số: 296/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Na Hang, ngày 01 tháng 8 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Phương án thu phí thăm quan Di tích quốc gia đặc biệt 

Danh lam thắng cảnh Khu bảo tồn thiên nhiên Na Hang - Lâm Bình, 

huyện Na Hang và huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang 

(Thu phí thăm quan khu vực lòng Hồ thủy điện Tuyên Quang, 

thuộc huyện Na Hang quản lý) 
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NA HANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phí và lệ phí ngày 25/11/2015; 

Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23/8/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phí và lệ phí; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 1820/QĐ-TTg ngày 24/12/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ về xếp hạng di tích quốc gia đặc biệt; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/2022/NQ-HĐND ngày 22/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng một 

số loại phí thuộc lĩnh vực văn hoá, thể thao và du lịch trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang: Số 

333/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 về việc thành lập Trung tâm Văn hoá - Truyền 

thông và Thể thao huyện, thành phố; số 322/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 phê duyệt 

điểm thăm quan danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử được thu phí trên địa bàn tỉnh 

Tuyên Quang; số 216/QĐ-UBND ngày 01/7/2024 bãi bỏ Khoản 1, Khoản 2 và 

Khoản 3, Điều 1 Quyết định số 333/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Tuyên Quang về việc thành lập Trung tâm Văn hoá - Truyền thông và Thể 

thao huyện, thành phố; số 704/QĐ-UBND ngày 03/7/2024 quy định vị trí, chức 

năng của Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện, thành phố; 



2 
 

Căn cứ Quyết định số 252/QĐ-UBND ngày 05/7/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện Na Hang quy định nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm 

Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện Na Hang; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 

235/TTr-TCKH ngày 25/7/2024 về việc đề nghị phê duyệt Phương án thu phí thăm 

quan Di tích Quốc gia đặc biệt Danh lam thắng cảnh Khu bảo tồn thiên nhiên Na 

Hang - Lâm Bình trên địa bàn huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang (phạm vi lòng Hồ 

thủy điện Tuyên Quang). 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Phương án thu phí thăm quan Di tích quốc gia đặc biệt 

Danh lam thắng cảnh Khu bảo tồn thiên nhiên Na Hang - Lâm Bình, huyện Na 

Hang và huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang (Thu phí thăm quan khu vực lòng Hồ 

thủy điện Tuyên Quang, thuộc huyện Na Hang quản lý). 

(Có Phương án thu phí thăm quan danh lam thắng cảnh kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện Na Hang: Căn cứ 

chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm triển khai, thực hiện Phương án thu phí thăm 

quan Di tích quốc gia đặc biệt Danh lam thắng cảnh Khu bảo tồn thiên nhiên Na 

Hang - Lâm Bình, huyện Na Hang và huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang (thu phí 

thăm quan khu vực lòng Hồ thủy điện Tuyên Quang, thuộc huyện Na Hang quản 

lý) đảm bảo chặt chẽ, hiệu quả, đúng quy định của pháp luật. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Tài 

nguyên và Môi trường, Phòng Nội vụ, Phòng Y tế, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Chi cục 

Thuế khu vực Na Hang - Lâm Bình, Kho bạc Nhà nước Na Hang, Công an huyện, 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện, Ủy ban nhân dân thị trấn Na 

Hang và các đơn vị liên quan: Có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn, kiểm tra đơn vị 

thu phí trong thực hiện các nhiệm vụ được giao bảo đảm đúng Phương án đã được 

phê duyệt và các quy định của pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/8/2024. 

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị: Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Văn hóa và Thông 

tin, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Nội vụ, Phòng Y tế, Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng, Chi cục Thuế khu vực Na Hang - Lâm Bình, Công an huyện, Kho bạc Nhà 



3 
 

nước Na Hang, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện, Trung tâm Văn 

hóa, Truyền thông và Thể thao huyện Na Hang, Ủy ban nhân dân thị trấn Na Hang 

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Các Sở: VH, TT&DL, KH&ĐT, TC, 

GTVT, CT, TNMT, NN&PTNT; 

- Cục Thuế tỉnh; 

- Ban Quản lý các Khu du lịch tỉnh; 

- TT Xúc tiến đầu tư tỉnh; 

- Công ty Thủy điện Tuyên Quang; 

- Hiệp hội Du lịch tỉnh Tuyên Quang; 

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện Lâm Bình; 

- UBND huyện Lâm Bình; 

- Thường trực Huyện ủy Na Hang; 

- Thường trực HĐND huyện Na Hang; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Chánh, PCVP HĐND và UBND huyện; 

- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; 

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; 

- Hội doanh nghiệp huyện Na Hang; 

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải); 
- Lưu: VT, CV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Tô Viết Hiệp 

 


		2024-08-07T07:59:11+0700




